平成 28年度 第 5回 名古屋市立病院臨床研究審査委員会 議事録の概要

開催日時

開催場所

 平成 28年 7月 26日（水）17時 00分から 17時 25分まで

 東部医療センター 東棟 2階 地域医療室

出席委員 村上 善正、森下 修行

議題及び

審議結果

を含む

主な概要

医薬品等に係る臨床研究

【IRB規定 第 6条 7項 9号に基づく審議事項】

臨床研究 実施の適否の審査

議題『トキソカラ症に対するアルベンダゾール(エスカゾール®錠 200mg)の有

用性の検討』

実施医療機関：東部医療センター

審議内容：「臨床研究申請書」、「実施計画書」、「添付文書」、「経費に関する文

書」、「参考文献(7種)」、「説明・同意文書」を資料に審議が行われ

た。

審議結果：承認する。